VERS. 6. *Vade ad formicam, o piger, et imitare vias ejus.* Respice parvissimum animal, formicam, o piger; et ejus opera considerans, imitare illam secundum rationem.

Fias illa sapientior. Et tanquam ratione præditus, vince illius circa corporalia sapientiam, ostendens in spiritualibus prudentiam.

VERS. 7. *Hæc enim sine terra.* Hæc enim, cum terram non possideat, nec semen in terram injiciat.

Et imperantem non habens. Nec habens aliquem, qui eam ad laborem impellat.

VERS. 8. *Nec sub duce stans, præparat messes in cibum.* Nec servitutis jugo astrictus, parat per naturales conatus, in tempore messis, cibum pro hieme necessarium.

Multam in messe facit frugum receptionem. Sufficientem, in tempore messis frumentorum, ex illis facit perceptionem; illam imitans, et verbum observans quod te ad bonum operandum impellit, et dulci mandatorum divinatorum jugo submissus, festina virtutes colligere, et animæ thesaurizare: ut, cum ipsa a corpore separata hibernaverit, ex illis, in abundantia, nutriatur in spe futurorum bonorum; si vero negligas formicam.

Vade ad apem. Ad apem vade, illius opera consideraturus.

Et discite, quia laboriosa est, et opus tanquam sanctum efficit. Et discite, quod et ipsa laborat, et opus illius honoratissimum efficitur.

Labores ejus manducant, et reges, et pauperes ad A satietatem. Et laboribus ejus, natura optimis, illustres et ignobiles utuntur ad diversorum curationem morborum.

Esi desiderata ab omnibus, et gloriosa. Omnes illam amant æqualiter et admirantur.

Quamvis sit viribus fragilis, sapientiam honorare dicitur. Quamvis sit potentia imbecillis, sed quia a Deo, omnium auctore naturalem partita est sapientiam, facta est omnibus animalibus viribus præstantibus, venerabilior, hanc imitare per rationem, virtutis opera honorabilia operans; et sint opera tua in sanationem spiritualem et corporalem multorum, qui illam amant miranturque; et si tibi non sit potentia ex abundantia divitiarum, et magnitudine dignitatum, sed sis in gratia Dei dives, et scientia et virtute magnus, honorabilior eris his omnibus, qui multa secundum homines gloria et divitiis fruuntur.

VERS. 9. *Usquequo, piger, dormis? Usquequo, piger, incendaris corporis amore?*

Quando e somno tuo consurges? Quando, tanquam ex somno, pigritia circa verum bonum consurges? Si, a mala natura non didicisti, quod verum oporteat ad bonum conduci verbo, sallem ex experientia rerum disce, quia eos qui corporalia opera ob pigritiam linquunt, et eorum laborem onerosum putant, indigentia manet horrenda: illos imitans tua circa opera justitiæ pigritia.